
4044 Miércoles 19 abril 2006 BOE núm. 93

b) Descripción del objeto: Prestación de un servicio 
de seguridad para las sedes de la Consejería de Hacienda 
de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, de 9 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.223.319,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2006.
b) Contratista: CIS, Compañía Integral de Seguri-

dad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.847.837,05 euros.

Madrid, 17 de marzo de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 17.605/06. Resolución de 23 de marzo de 2006, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Empleo y Mujer de la Comunidad de Madrid, por 
la que se hace pública la adjudicación del contrato 
de Servicios denominado «Creatividad, produc-
ción y difusión de una campaña de publicidad so-
bre conciliación de la vida personal y laboral en la 
Comunidad de Madrid, durante el año 2006».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Empleo y Mujer de la 
Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Estudios.

c) Número de expediente: 18-AT-255.7/2005 (20/2006).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Definición, diseño y pro-

ducción de una campaña publicitaria en la Comunidad de 
Madrid sobre conciliación de la vida personal y laboral, 
así como la compra y seguimiento de espacios publicita-
rios para la realización de la campaña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea, de 10 de enero de 2006.

Boletín Oficial del Estado, de 23 de enero de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, de 4 de 

enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada y Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2006.
b) Contratista: Bassat Ogilvy and Mather, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.000.000,00 euros.

Madrid, 23 de marzo de 2006.–La Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Empleo y Mujer de la Comu-
nidad de Madrid, Rosario Jiménez Santiago. 

 17.638/06. Resolución de fecha 22 de marzo de 
2006, por la que el Gerente del Área 11 de Aten-
ción Primaria adjudica el contrato de servicios 
CP/TA/AB/11/51/SE/06 servicio de limpieza de los 
Distritos de Aranjuez, Carabanchel y Arganzuela 
del Área 11 de Atención Primaria de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.

 18.104/06. Resolución de 5 de abril de 2006, del 
Director Gerente del Área 11 de Atención Prima-
ria de Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso de servicios cuyo 
objeto es el Servicio de Carga y Transporte de 
mensajería y paquetería del Área 11, con número 
de expediente CP/TA/AB/11/44/SE/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Área 11 
de Atención Primaria de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de gestión de Servicios y Contratación Adminis-
trativa.

c) Número de expediente: CP/TA/AB/11/44/SE/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Carga y 

Transporte de mensajería y paquetería del Área 11 de 
Atención Primaria de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOCM núm. 4 jueves 5 de 
enero, BOE núm. 16 jueves 19 de enero y DOUE 2006/
S 1-001660.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 464.631,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de marzo de 2006.
b) Contratista: Transalud, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.660,00 euros.

Madrid, 5 de abril de 2006.–Director Gerente, Juan 
José Muñoz González. 

 18.105/06. Resolución de 5 de abril de 2006, del 
Director Gerente del Área 11 de Atención Prima-
ria de Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso de suministros 
cuyo objeto es la adquisición de todos los elemen-
tos necesarios en su modalidad de arrendamiento 
para la instalación de conjunto modular prefabrica-
do del Centro de Salud Antonio Leyva del Área 11 
de Atención Primaria de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Área 11 
de Atención Primaria de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión de Servicios y Contratación Adminis-
trativa.

c) Número de expediente: CP/TA/AB/11/48/SU/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de todos los 

elementos necesarios en su modalidad de arrendamiento 
para la instalación de conjunto modular prefabricado del 
Centro de Salud Antonio Leyva del Área 11 de Atención 
Primaria de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOCM núm. 16 de jueves 19 de 
enero de 2006; BOE núm. 20 martes 24 de enero de 2006 
y DOUE 2006/S 5-005630 de 10 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 950.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2006.
b) Contratista: Touax España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 794.883,79 euros.

Madrid, 5 de abril de 2006.–Director Gerente, Juan 
José Muñoz González. 

 18.106/06. Resolución de 5 de abril de 2006, del 
Director Gerente del Área 11 de Atención Prima-
ria de Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso de suministros 
cuyo objeto es la adquisición de apósitos con nú-
mero de expediente CP/TA/AB/11/47/SU/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Área 11 
de Atención Primaria de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión de Servicios y Contratación Adminis-
trativa.

c) Número de expediente: CP/TA/AB/11/47/SU/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de apósitos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCM núm. 8, martes 10 de 
enero de 2006; BOE núm. 16, jueves 19 de enero 
de 2006, DOCE 2006/S 3-003799, 6 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 582.140,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de marzo de 2006.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión de Servicios y Contratación Adminis-
trativa.

c) Número de expediente: CP/TA/AB/11/51/SE/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

los Centros de Salud de los Distritos de Aranjuez, Cara-
banchel y Arganzuela.

c) Lote: Ver pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 20, martes 24 de ene-
ro 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.903.806,17 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2006.
b) Contratistas:

Lote 1: Aranjuez. «Limpieza Getafe, S.A.».
Lotes 2 y 3: Carabanchel y Arganzuela: «Limpiezas 

Ana María Caro, S.L.».

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: 1.825.054,35 euros.

Madrid, 4 de abril de 2006.–El Director Gerente del 
Área 11 de Atención Primaria, Juan José Muñoz Gon-
zález. 


